

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนเดิม ไปคุ้มโนนนางออบ บ้านเมืองที่ หมู่ที่ 6  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 193,384.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน-)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากถนนเดิม ไปคุ้มโนนนางออบ บ้านเมืองที่ หมู่ที่ 6 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมดินถมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รูปแบบรายการตามแบบ อบต.คอนขมพู กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 1 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558 เป็นเงิน 193,384.- บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบ ปร.5
  - 5.2 แบบ ปร.4
5. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายประเวท ศรีทอง ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ
  2. นายบำรุง สุพรรณกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
  3. นายเอก ประเสริฐกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็น กรรมการ



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 บ้านเมืองที่ ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู		
ตามแบบ	อบต.คอนขมพู เลขที่ / 2558		
ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4	จำนวน	1	คัน

เมื่อ 1 พฤษภาคม 2558

ราคาคำนวณนี้ขึ้นคิดเฉลี่ยคิดละ 25.00 - 25.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	159,515.74	1.3365	213,192.79	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	เงินไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			216,192.79	
	คิดปรับเป็นราคาค่าก่อสร้างตามงบประมาณ			193,384.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันสามร้อยแปดสิบสี่บาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ประมาณ 400.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 483.46 บาท/ตร.ม.

ที่มา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มีนาคม 2558

: ราคา สทฐ. ปีงบประมาณ 2557

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณการ .....

(นายกิตติวัฒน์ ไมรนอก)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ .....

(นายเอนก ประเสริฐกลาง)

นายช่างโยธา

ผู้เสนอ .....

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ .....

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายประเวศ ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ .....

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....

(นายเอนก ประเสริฐกลาง)

นายช่างโยธา



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 6 บ้านเมืองที่ ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา สายต่อจากถนนเดิม ไป คู่มโนนนางจอม
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4 ม. ยาว 100 ม. หนา 0.15 ม. พร้อมดินถมไหล่ทาง 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	1 พฤษภาคม 2558 ตามแบบ อบต.คอนขมพู เลขที่ / 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	400.00	ตร.ม.	-	-	3.18	1,272.00	1,272.00
2	งานดินไหล่ทาง	15.00	ลบ.ม.	68.12	1,021.80	14.28	214.20	1,236.00
3	งานทรากรองพื้นปรับระดับ	20.00	ลบ.ม.	406.54	8,130.80	7.59	151.80	8,282.60
4	งานผิวจราจร คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัด ที่ 240 KSC.	60.00	ลบ.ม.	1,845.80	110,748.00	306.00	18,360.00	129,108.00
5	เหล็กเสริม							
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	400.00	ตร.ม.	23.00	9,200.00	5.00	2,000.00	11,200.00
	- RB Ø 15 มม.	0.04	ตัน	17,074.50	732.33	2,743.00	117.65	849.98
	- DB Ø 16 มม.	-	ตัน	16,818.62	-	2,743.00	-	-
	- RB Ø 19 มม.	-	ตัน	16,494.13	-	2,743.00	-	-
6	งานแบบหล่อคอนกรีต 2 ชั้น	200.00	เมตร	14.84	2,968.00	18.53	3,706.00	6,674.00
7	แอสฟัลท์	36.00	เมตร	11.24	404.64	13.57	488.52	893.16
รวมราคาค่าต้นทุน								159,515.74

ผู้ประมาณการ.....

(นายกิตติวัฒน์ โมรานอก)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ.....

(นายเอก ประเสริฐกลาง)

นายช่างโยธา